

2024 M. I KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2024-04-15

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	4	<ol style="list-style-type: none"> 1. Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos (PSD IS) SVEIDRA Specialistų licencijų ir įdarbinimo posistemyje (SPELIP) nurodytas neteisingas specialistų užimamų etatų kiekis. 2. Pateikti asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) vadovo įsakymai dėl papildomo darbo, kuriuose neišskirtos funkcijos, ką darbuotojai atlieka papildomai dirbdami. 3. Nepasipildyta ASPI sutarties su Panevėžio TLK nomenklatūra šeimos gydytojo komandos narių paslaugų kodais. 4. Neiškirtas darbo krūvis darbuotojams, teikiantiems (ar dalyvaujantiems teikiant) pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei antrinio lygio ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 5. Duomenų apie šeimos gydytojo komandą ataskaitoje (toliau – Ataskaita) pateikiami netikslūs duomenys ir įtraukiami etatai, kai 	0	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPI vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPI įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus. 5. Informacija apie nustatytus pažeidimus

		<p>specialistas teikia (ar dalyvauja teikiant) antrinio lygio paslaugas.</p> <p>6. Ataskaitose pateikiamas didesnis specialistų darbo krūvis, nei nurodytas darbo sutartyje.</p> <p>7. Apylinkės administratoriaus funkcijos deleguotos darbuotojui, nekeičiant darbo sutarties sąlygų.</p> <p>8. Neužtikrintas pradinės medicininės reabilitacijos ir antrinio lygio paslaugų teikimas, kai visi bendrosios praktikos slaugytojai ir kineziterapeutai įtraukiami į šeimos gydytojo komandą.</p> <p>9. Nepagrįstai į bazinio mokėjimo ataskaitą įtraukti kineziterapeutai ir dvi bendrosios praktikos slaugytojos, teikiančios antrinio lygio paslaugas.</p> <p>10. Interneto svetainėje skelbiama klaidinanti informacija apie mokamas ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis kompensuojamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.</p>				paskelbta ligonių kasų interneto svetainėje.
Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	1	<p>1. Siuntime, formose Nr. F070/a-LK ir Nr. F2011T nurodyti skirtingi bendro veiklos vertinimo skalės (GAF) balai.</p> <p>2. PSD IS SVEIDRA suvedami klaidingi duomenys apie paslaugą suteikusį socialinį darbuotoją.</p> <p>3. Nedokumentuota gydytojo psichiatro suteiktų konsultacijų trukmė.</p> <p>4. Nerastas paciento psichikos būklės vertinimas.</p>	0	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p>

						<p>3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPI įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.</p> <p>5. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta ligonių kasų interneto svetainėje.</p>
<p>Kompensuojamųjų dantų protezavimo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	9	<p>1. Teikiant dantų protezavimo paslaugas, nesuvedami duomenys apie suteiktas paslaugas į Elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą.</p> <p>2. Teikiant dantų protezavimo paslaugas, kartu atliekamas ir dantų gydymas.</p> <p>3. Nepagrįstai įtrauktas į dantų protezavimo kainą karieso gydymas / plombavimas.</p> <p>4. Į Eilių ir atsargų valdymo informacinės sistemos Dantų protezavimo administravimo posistemį (EVIS DP posistemis) suvedami netikslūs / klaidingi duomenys: nenurodoma galutinė faktinė dantų protezavimo paslaugos kaina arba nurodoma didesnė kaina, nei yra faktinė atliktos paslaugos kaina, nurodomos netikslios dantų protezavimo pradžios ir pabaigimo datos.</p> <p>5. Pateikiamos skirtingos kainos, esančios registratūroje ir skelbiamos interneto svetainėje.</p> <p>6. Pasirašytinai su pacientu nesuderintas</p>	1700,00	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPI vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPI įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.</p> <p>5. ASPI įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.</p>

		<p>dantų protezavimo paslaugų teikimo laikas, mastas, planas ir kitos šių paslaugų sąlygos.</p> <p>7. Gydyimo (protezavimo) planas sudarytas jau pradėjus protezavimo darbus.</p> <p>8. Nerastas dantų protezavimo planas.</p> <p>9. Nesivadovauta gydytojų konsiliumo išvada ir nepagrįstai įtraukta kitų dantų, nei nurodė gyd. konsiliumas, protezavimo suma.</p> <p>10. Nepagrįstai pateikta apmokėti suma už viršutinio žandikaulio plokštelę, kai protezavimo darbai atlikti anksčiau nei pacientui suteikta teisė gauti dantų protezavimo paslaugas.</p> <p>11. Dantų protezavimui naudojamos priemonės, kurių kainos nenurodytos ASPĮ kainyne.</p> <p>12. Netinkamai informuojami pacientai apie mokamas paslaugas.</p> <p>13. Interneto svetainėje skelbiamos senos PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamos dantų protezavimo sumos, pateikiama neaktyvi nuoroda į Valstybinės ligonių kasos pateikiamą informaciją apie dantų protezavimo tvarką.</p>				6. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta ligonių kasų interneto svetainėje.
Kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių gamybos, išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	1	<p>1. Ortopedijos ir medicinos priemonių informacinėje sistemoje (Ortopedijos IS) klaidingai suvesta informacija apie gydytoją, skyrusį galūnės protezą.</p> <p>2. Nepildoma užsakymo lapo B dalis, kai gaminama individuali ortopedijos techninė priemonė.</p> <p>3. Užsakant galūnės protezą, užsakymo lapų A dalyje iš karto paimti abu paciento parašai, patvirtinantys, kad pacientas užsakė ir gavo protezą, nors galūnės protezai dar nepagaminti.</p>	0	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p>

		<p>4. Ortopedijos IS nefiksuoti išduotų galūnių protezų koregavimai, taisymai.</p> <p>5. Interneto svetainėje skelbiama klaidinanti informacija apie šlaunies protezą (aukščiau kelio) su hidrauliniu kelio sąnariu ir aktyvia pėda (KPM3-4).</p>				<p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.</p> <p>5. Informacija apie nustatytus pažeidimus paskelbta ligonių kasų interneto svetainėje.</p>
Iš viso	15		1700,00	0	0	

Parengė Kontrolės skyrius
